
Strana 1 (celkem 3) 

Smlouva o spolupráci 
 
 

                                                                   Smluvní strany 
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 

IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 

se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 

zastoupen: PhDr. Jaroslavem Podliskou, PhD., ředitelem územního odborného pracoviště v 
Praze 

bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 735111/0710, VS: 111 

adresa pro doručování: Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze, Na 
Perštýně 356, 110 00 Praha 1 

(dále jen „NPÚ“) 
 
a 
 
Univerzita Karlova 
veřejná vysoká škola dle z. č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, do obchodního 
rejstříku se nezapisuje 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
součást: Matematicko-fyzikální fakulta 
adresa: Ke Karlovu 2027/3, 121 16 Praha 2 
zastoupena: prof. RNDr. Janem Kratochvílem, CSc., děkanem fakulty 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. : 38330021/0100 

(dále jen „Koeditor“) 
(společně také jako „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, následující 
 

smlouvu o spolupráci 
 

 
I. 

Účel smlouvy 
 

1. Smluvní strany deklarují svůj zájem na vydání dále uvedené Publikace.  Vydání Publikace je 
v souladu s posláním obou smluvních stran jako institucí činných v oblasti kultury a 
vzdělanosti. Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
spolupráci na vydání publikace s názvem Malostranská rotunda svatého Václava v Praze., 
v rozsahu cca 464 stran, a to v počtu 1.000 ks výtisků publikace (ve smlouvě jen jako 
„Publikace“). Malostranská rotunda svatého Václava se nachází v budově č. p. 2 v Praze 1, 
Malostranské nám. 25. Vlastníkem domu č. p. 2, který je součástí pozemku p. č. 2 
v katastrálním území Malá Strana na adrese Praha 1, Malostranské nám. 2, je Univerzita 
Karlova, správa budovy byla rozhodnutím rektora svěřena Matematicko-fyzikální fakultě. 

2. Účastníci smlouvy se budou v dále uvedeném rozsahu finančně podílet na vydání Publikace a 
budou vyvíjet další spolupráci na tomto vydání. Publikace je vydávána za finančního přispění 



Strana 2 (celkem 3) 

Ministerstva kultury v rámci podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné 
organizace (DKRVO). 
 

 
II. 

Závazky smluvních stran 
 

Spoluprací smluvních stran se pro účely této smlouvy rozumí zejména tyto závazky: 
a) NPÚ se zavazuje jako vydavatel na svůj náklad a nebezpečí:  

 zajistit kompletní přípravu a vydání Publikace, jak po obsahové tak po technické 
stránce, a to nejpozději do 31. 12. 2020; 

 použít podklady a finanční prostředky poskytnuté Koeditorem výhradně pro vydání 
uvedené Publikace; 

 uvést v tiráži vedle loga a identifikace Národního památkového ústavu coby 
vydavatele publikace též loga a identifikační texty koeditora jako partnera vydání 
Publikace, rovněž uvést v Publikaci jednotlivě u všech koeditorem poskytnutých 
obrazových materiálů odkaz na Koeditora;  

 předat bezúplatně Koeditorovi sjednaný počet výtisků Publikace, přičemž Koeditor je 
oprávněn s předanými výtisky Publikace naložit dle vlastního uvážení; 

 zajistit distribuci povinných výtisků podle zákona č. 37/1995 Sb., o neperiodických 
publikacích, v platném znění, i naplnění nabídkové povinnosti podle vyhlášky č. 
252/1995 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 37/1995 Sb., o 
neperiodických publikacích, v platném znění. 

 
b) Koeditor se zavazuje: 

 převést dle dohody níže sjednanou částku na účet NPÚ jako svůj podíl na nákladech 
na vydání Publikace; 

 na výzvu NPÚ poskytnout NPÚ součinnost při zajišťování podkladů pro vytvoření 
Publikace a pro naplnění účelu této smlouvy.  

 
III. 

Finanční a materiálové vztahy 
 

1. Celkové náklady na vydání publikace nese NPÚ.  
2. Koeditor se zavazuje nejpozději do 4. května 2020 poskytnout na vydání Publikace částku ve 

sjednané výši 50.000,- Kč (slovy padesát tisíc korun českých), částka je uvedena včetně DPH, 
a to na účet NPÚ uvedený v záhlaví této smlouvy s uvedením variabilního symbolu. 

3. NPÚ předá nejpozději do 15. 2. 2021 koeditorovi 65 ks výtisků Publikace.  
 

IV. 
Ostatní ujednání 

  
1. NPÚ zajistí Koeditorovi prezentaci v knize, a to v rozsahu: a) samostatná 1 strana knihy 

s vhodným umístěním, b) logo a identifikační text Koeditora jako partnera vydání Publikace 
v tiráži Publikace, c) a dále rovněž uvede v Publikaci jednotlivě u všech Koeditorem 
poskytnutých obrazových materiálů odkaz na Koeditora. 

2. V návaznosti na vydání českojazyčné verze publikace bude případné vydání anglickojazyčné 
verze řešeno smluvními stranami samostatnou smlouvou. 

3. Kontaktními osobami pro účely realizace plnění dle této smlouvy jsou: 
NPÚ: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX, tlf.: XXXXXXXXXX. 
Koeditor: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX, tlf.: XXXXXXXXXX. 
Nebude-li druhé smluvní straně písemně sdělena jiná kontaktní osoba.   

mailto:cihakova.jarmila@npu.cz
mailto:martin.vlach@mff.cuni.cz


Strana 3 (celkem 3) 

V. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě, že některá ze smluvních 

stran hrubě poruší své povinnosti stanovené touto smlouvou a nezjedná nápravu ani 
v dodatečně jí poskytnutém přiměřeném termínu.  

2. V případě odstoupení od této smlouvy se smlouva ruší od samého počátku a smluvní strany 
jsou povinny vrátit si přijatá plnění, a to bez zbytečného odkladu nejpozději však do 15 dnů 
ode dne doručení sdělení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.  

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Změny a doplňky této smlouvy lze učinit na základě dohody smluvních stran formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků. Dodatky se po potvrzení oběma smluvními 
stranami stávají nedílnou součástí smlouvy. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových nebo jiných elektronických zpráv. 

2. Tato smlouva vyvolává právní následky, které jsou v ní vyjádřeny, jakož i právní následky 
plynoucí ze zákona a dobrých mravů. Jiné následky smluvní strany vylučují. Smluvní strany 
vylučují pro smluvní vztah založený touto smlouvou použití obchodních zvyklostí 
zachovávaných obecně i obchodních zvyklostí zachovávaných v daném odvětví i použití 
zavedené praxe smluvních stran. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

3. Tato smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti jejím uzavřením a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu 
je povinen v souladu s citovaným zákonem uveřejnit NPÚ. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a tato vyjadřuje projev 
jejich svobodně projevené vůle učiněné nikoliv v tísni a že vzájemné plnění není v hrubém 
nepoměru. 

6. Informace o ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uvedeny na webových stránkách 
NPÚ v sekci „Ochrana osobních údajů“. 
 

 
 
 
             V Praze dne……….………….                        V Praze dne……….…………  
 
 
 
 
             ............................................................           ………………………………………………….  
                  PhDr. Jaroslav Podliska, PhD.                                            prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. 

ředitel územního odborného pracoviště v Praze               děkan Matematicko-fyzikální fakulty 

 Národní památkový ústav           Univerzity Karlovy 
 
 
 

 


